Ordinis.

mortis articulo a sex sūmis p̄tificib⁹. z i festo beati
dñici quolibet āno habemus indulgentiā plenariā.
G Beatus iordanus adiurauit demonē z inter ce-
tera quesuit. vbi mallet esse: qui respōdit in celo vt
viderē facies creatoris: tñc ille qualis est facies crea-
toris. Stulte inquit demonē modo queris si oēs arene
maris z omnia folia arborum verterēt in liguam
non sufficerēt hoc enarrare. dicam tñ tibi aliquam
similitudinem. si oēs flores z omnis viriditas agri
omnis pulchritudo creaturarū oīs claritas solis z
stellaz in vnum cōsiderentur aliqualiter infinitam
dei claritatē representabūt. z ego libēter substinerē
oēs penas quas oēs d̄mones passi sunt a die sui ca-
sus z quas vsq; ad diē iudicij substinebūt: vt in trā-
situ h̄ac claritatem videre possēt. tñc beatus iordā-
nus infelix qui hoc amittet z miser. **S**uplican-
ti beate catherine desenis quid faceret ad habendā
humilitatem apparēs dñs dixit. cognosce filia q̄sis
tu z qui sum ego: z sic non te decipiet hostis: z la-
queos eius euades: querenti iterum quid ageret
vt dñs eius memoriā haberet: respōdit dñs cogita
de me z ego cogitabo de te z tñc scias te esse amica⁹
meā qñ meditaris vel loqueris seu operaris scdm
me z ab illa hora nec die nec nocte faciebat̄ur ancil-
la xp̄i loquendo z cogitādo de deo. **Q**uidā san-
ctus religiosus ad extrema veniens totus iocūdus
z radiens loqui videbatur et querētib⁹ fratrib⁹
cū quo loqueretur: respōdit venerunt sancti angell

Cronica

apostoli et prophetet tollere aiaz meā et rogo quod pe
nitentiā agendā paululū dimittat me cuius dicerē tu
pro sancte non egess penitentiā: ait i veritate dico vobis. quod
nec prociptū pnie fecisse me memini. ¶ **B**ūs p̄ frā
ciscus monebat fratres suos vt plane et simplr pdica
rēt auiciātes vicia et virtutes: penā et gliaz scōz criso.
Dūs nī p nobis acriter flagelat? eit p̄o x̄gis spi
ritus. scdo flagelis nodatis. tertio cathenis ferreis
et nihil remāsit in diuino corpe sanū nisi lingua q̄ p
crucifixo alio ozaret: vñ cū scdm medicos in hūano
corpe sint. cclxxvi). ossa quodlz os ei? recepit tres
ictus. vñ ex virgis aliu de flagelis. tertiu de cathe
nis: scdm beatū vincē. in sermone de passione.

¶ Scdm q̄ multis reuelatū est bñssima v̄go sic di
uidebat tps. semp surgebat hora matutina et vaca
bat orōni et cōtēplationi. postea facta breui pausa
tōe in sōno diluculo surgēs vsqz ad horā tertiaz le
ctioni sc̄taz scripturarū. totōni opaz dabat. a tertia
aut vsqz ad nonā q̄ est sc̄da hora post meridiēz tere
bat nebat et alia opera sc̄taz virginū faciebat. ad su
stentationē sui et ad cultū tēpli et vt h̄et vñ tribueret
penuriā patiētibus. in nona cōiter ei angelus appa
rebat d̄ cuius manu cibum sumebat.

¶ **B**eatissimo Petro apostollo solus panis
cum oliuis et raro cū oleribus cibuserat: vestes tu
nica cum pallio. in sinu sudarium semper portabat
quo crebro fluentes lacrimas tergebat qz quan
do dulcis alocutiōis et p̄sentie dñi et culpe sue nega

Ordinis.

tiōis memor erat fletū cōtēnere non poterat. vñ fa
cie lacrimis adustā habebat. ¶ **S**cissimus pau
lus ap̄lus. a puloz cātū vsqz ad horā quintā labori
manū in s̄s̄tebat. erat enī artis scenofactorie peri
tissimus ne esset sc̄dallū euāgelio stab his quibus
predicabat ad sui et discipuloz sustentationē aliqd
erigeret: deinde pdicationi vacabat et plerūqz vsqz
ad vesp̄as sermonē p̄trahēbat. residuū t̄pis or
ni somno et cōmestioni opuserat. ¶ **R**eplū quod
erat hierosolimis in sacra scriptura aliqñ accipitur
pro domo templi que diuidebatur in duas partes.
vna vocabatur sanctū vbi erat altare thimiamatis
mensa et cādelabzū: alia pars dicebatur sancta san
ctorū vbi erat arca et duo cherubi. **P**rimā partes
intrabāt quotidie sacerdotes ad offerendū incēsus
et nulli alij. **S**c̄tū vero sanctorū solus sumus sacerdos
intrabat semel in āno. aliquando capitur templum
large pro quadam platea quadrata ante templum
clausa muro que dicebatur atrium sacerdotum ibi
sub diuo erat altare holocaustoz: ad hanc intrabāt
sacerdotes et leuite adiuuantes sacerdotes in exco
riatione hostiarū et lotionē: alijs autem non licebat
intrare sed ad ostium huius atrij animalia viua offe
rebant sacerdotibus. dicta loca nō itrauit **D**ois
ses nec **D**avid quando erat tabernaculus: nec **S**as
lomon post edificatum templum. nec prophete:
nec dñs iesus: sed preter ista alia duo loca erāt vbi
sub diuo ozabant hoies i vno viri in alio femie ibi

Cronica Ordinis.

liebat predicatio. et huc sepe xps et apli intrarunt et adhuc in his erat distinctio. na qdam pars vocabatur atriu mundoru alia in mundoz. ¶ Secunduz beatus Hiero. dñs in cruce dixit. a Deus de? me? respice in me vsqz ad in manus tuas: primu et vlti? mu versum alta voce cetera submisit: in quib? sunt cl. versus et vtile est illos dicere tpe mortis.

¶ Intentio sanctoru. iiii. auagelistaru est probare hac conclusionē. qd dñs iesus fuit xps in lege. pmissus rex et dñs omniu saluator hoim et fili? dei. Nam ille in que cōcordat voces omniu prophetaru quā? tu ad oia pphetata de illo q futur? erat messias seu xps: quo idem e vere est xps sz dño iesu hoc cōpetit. ergo ipse ē xps et alius nō ē expectād? minorē pbāt. nā ipse erat de gñe dauid: natus de xgme: adoratus amagis morte turpissime dānat? fecit innumera miracula q cognouit cogitationes cordiu et alia: soli? dei fuit. fuit nazare? habuit discipulos dedit legē: misit spūz sc̄tūz subiugauit gētes et qcuqz alia d ipso p̄dicta erāt p pphetas i ipso iplecta sūt. vt patet de traslatione regni ad alicui genas de iplectione hedomadarū danielis ergo. ¶ Recōciliatio ecclie nō cōsecrate si polluat? fieri pōt p quecuqz psbitorum hoc nō. prio dicat añaz. aspges me dñe. deide ps. misere mei. post ps. repetat añaz. aspges. iteri aspget ecclia spāl? loca cōtaminata aq bñdicta. ¶ Ro.

¶ Augustin? quecuqz pōt mibi dare dñs me? totū auferat et seipz det et sufficit mibi.

¶ Oratio.

Omnipotens et misericors deus qui sacerdotibus tuis tantam pre ceteris gratia contulisti: vt quicquid in tuo nomine digne perfecteqz ab eis agitur a te fieri credatur: quesumus immensam clementiam tuam: vt quod modo visitaturi sumus visites: et quicquid bene dicturi sumus bene dicas. Sitqz ad nostre humilitatis introitum sanctorum tuorum meritis fuga demonum: et angelus pacis ingressus. Per christum dñm nrm. Amē.

¶ Oratio.

Deus qui ecclesiam tuam de mundi finibus congregatam per tui lateris admirabile sacramentum cunctarum gentium matrem esse iussisti: quam etiam populorum varitate deputatam sanctorum martyrum meritis decorasti: purificare et reconciliare digneris hanc orationis domum: et renoua in tue sanctificationis gratiam et diuini tui numeris impartire largitatem. Te enim qsumus domine: vt sanctorum tuorum opitulante suffragio et hoc mundare et purificare digneris altare: quod eorum eroznant te iubente reliquie et via super illud offerētium vota suscipias: atqz fideliter hic postulata tuam miserationis abundantiam. Qui vis et regnas de? Per omnia secula seclor. Amē.

Chronica

Qum semel iter ageret beatus dominicus antequam ad hospiciū declinasset nox facta est: et ecce subito dominus in gēs apparuit prope viam. existimās monasterium esse declinavit ad illud cum socio: et receptus est a monachis cum bona voluntate. Media autē nocte surgens ad matutinas audiens illos cantantes. ut quid deus repulisti in finem iratus est furor tuus in oves pascuetur: hec et similia reppetebant sepius. admiratus super hoc dixit abbati se velle predicare eis modicum si placeret ei: quo amiente finitis matutinis vir dei cepit eis proponere cum magno spiritu admirabile dei misericordiam probans efficaciter supra dignum premiare bonos et citra dignū punire malos: et quod iuste superbos angelos damnavit ad penam et huiusmodi: tunc illi a maioribus incipientes unus post alium egressi sunt et solus derelictus est cum socio: et admirantes facto manere repperunt se in deserto: et scientes ad sui refrigerium demones ex mandato domini illud hospiciū fabricasse ne fessū et ieiunium in medio agro pernoctaret gratias egerunt domino.

Sequitur scriptura de verbo ad verbum concessiois domini sancti pauli hispalensis.

Quoniam noscitur cosa sea a todos los omes que esta carta vieren: cuemo yo don Alōso por la gracia de dios rey de castilla: de Toledo: de Leon. etc.

Ordinis.

por gran sabor que he de fazer bien a los frayles predicadores: et por el alma del muy noble et muy honrrado el rey don Fernando mio padre que yaze enterrado en la cibdad de Sevilla: la qual el gano: doles las casas en que moran: que son a la puerta trina en la collacion de la magdalena: que han por linderos las quatro calles del rey: et mando et defiendo que nadie sea ofado de selas contrallar. ca que quier que lo fiziesse aurie mi ira et pechar mye ecoto mill maravedis. E por que esta carta sea estable mandela sellar con myo sello. Fecha en palencia tres dias adados de mayo en era de. D. cc. xcij. Tercio año regni sui. Imperate heraclio pro genitro sathane mahumet que multi credunt antixpū fuisse: legem porcinam spargere cepit in arabia año domini. dc. xl. con filiis vsus pessimi sergij qui fuit secundū aliquos archidiaconus antiocheus vel secundū alios monachus et propter heresim a monasterio expulsus: venit autem mahumetus in puinciam bethica que veritas Hispania inferior: dici debet circa annum domini. dc. xx. quem beatus Isidorus episcopus hispalensis capi iussit et cum esset in castro quod dicitur sancta ella admonitus a demone fugit in affricam.